

Myndigheten för press, radio och tv  
Epost: [registrator@mprt.se](mailto:registrator@mprt.se)

2022-11-11

## Konsultation av förslag till framtida villkor för analog och digital kommersiell radio (Dnr 21/03668)

Teracom har tagit del av MPRT:s förslag till framtida villkor för analog och digital kommersiell radio (Dnr 21/03668).

MPRT har analyserat behovet av förändringar i regelverket för tillståndsgivning för analog och digital kommersiell radio i syfte att skapa goda förutsättningar för en långsiktigt hållbar kommersiell radioverksamhet, med ett stort utbud för olika intressen och smakinriktningar.

Teracom konstaterar att MPRT har identifierat ett antal optioner och gjort en väl underbyggd analys av dessa.

Teracom anser att det är viktigt att tillståndsprocessen inte skapar onödig osäkerhet eller leder till onödiga kostnader för tillståndshavarna. Teracom stödjer därför slutsatsen att tillståndsförfarandet för analog radio bör ändras.

Myndigheten föreslår att analoga och digitala kommersiella tillstånd ska fördelas efter ett urvalsförfarande baserat på det förfarande som idag gäller för digital kommersiell radio och marksänd tv. Vid ett urval ska beaktas att det blir en mångfald både till innehåll och ägande. Hänsyn ska därför tas både innehållet i en programtjänst, övrigt utbud av programtjänster i området, lyssnarnas preferenser och sökandes förhållanden till andra aktörer. För att främja en långsiktigt hållbar kommersiell radioverksamhet ska hänsyn också kunna tas till tidigare erfarenhet av radioverksamhet i det aktuella sändningsområdet och/eller på radiomarknaden i stort.

Teracom anser att förslaget ger en rimlig balans mellan mångfald i utbud, konkurrensneutralitet och målet att bidra till långsiktigt hållbara villkor för den kommersiella radion. Teracom ser också att det föreslagna förfarandet har fungerat väl såväl för marksänd tv som för digital radio vid tidigare tillståndsgivning.

Teracom stödjer således MPRT:s förslag till urvalsförfarande vid kommande tillståndsgivning för analog radio och digital radio.

Teracom noterar vidare att det under den pågående tillståndsperioden för analog radio har skett vissa kompletteringar vad gäller frekvenser kopplade till de olika tillstånden jämfört med vad som specificerades inför tillståndsgivningen. Det är bl a därför viktigt att MPRT inför den kommande tillståndsgivningen, i samarbete med PTS, ser över hur de olika tillstånden definieras, speciellt vad gäller ingående frekvenser.

Med vänlig hälsning

Roland Svensson  
CTO Teracom AB